
  ASPP155190.RTF 1 

 

COMUNE DI POZZOLEONE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
Numero 38 del registro     COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE INIZIATIVA "DALLA TERRA ALLA TAVOLA" PRESSO 

IL CENTRO "CIVICO 64", NELL'AMBITO DEL PROGETTO "SVILUPPO 
NELLA BIODIVERSITA DELLE TERRE DEL BRENTA (AMBIENTE, 
CLIMA, CIBO, SALUTE)" - FINANZIAMENTO FONDAZIONE 
CARIVERONA 

 
In data  diciassette del mese di maggio dell’anno  duemilaventiquattro 

 
Nella solita sala delle sedute, su invito del Sindaco, si è convocata, alla presenza del 
Segretario Comunale dott. ORSO PAOLO, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
TOMASETTO EDOARDO SINDACO P 
ANDREATTA SILVANO ASSESSORE P 
ZURLO ORIETTA ASSESSORE P 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’ordine 
del giorno. 

  



  ASPP155190.RTF 2 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 38 DEL 17-05-2024 
 

 
Oggetto:  REALIZZAZIONE INIZIATIVA "DALLA TERRA ALLA TAVOLA" PRESSO IL CENTRO 

"CIVICO 64", NELL'AMBITO DEL PROGETTO "SVILUPPO NELLA BIODIVERSITA 
DELLE TERRE DEL BRENTA (AMBIENTE, CLIMA, CIBO, SALUTE)" - FINANZIAMENTO 
FONDAZIONE CARIVERONA 

 
 
PREMESSO che: 
 è intenzione di questa Amministrazione favorire iniziative per favorire l’aggregazione e la 

socializzazione; 
 nel territorio comunale è presente la struttura ora denominata “Civico 64”, in gestione 

all’associazione “P.A.V. persone attive volontarie - associazione aps” a seguito della deliberazione 
di Giunta comunale 98 del 27/12/2021, idonea allo svolgimento di tali iniziative. 

 
CONSIDERATO che sono intercorsi accordi tra Amministrazione e “P.A.V. persone attive volontarie - 
associazione aps” in merito allo svolgimento di un corso di cucina denominato “Dalla terra alla tavola” 
da svolgersi presso il centro “Civico 64” a cura della food blogger Elisabetta Gavasso. 
 
DATO ATTO che l’iniziativa prevede lo svolgimento di 3 corsi di 2 serate ciascuno, max 8 partecipati 
per ogni corso, da svolgersi in orario serale nel periodo dal 21 maggio al 25 giugno 2024. 
 
CONSIDERATO che: 
 l’Amministrazione pone a proprio carico le spese per l’acquisto dei generi di conforto / materiale di 

consumo necessari, nonché per le competenze del soggetto incaricato, nell’importo massimo di € 
1.500,00; 

 l’associazione “P.A.V. persone attive volontarie - associazione aps” mette a disposizione l’edificio 
“Civico 64” e si occupa dell’apertura/chiusura dei locali. 

 
DATO ATTO che l’iniziativa in argomento viene promossa nell’ambito del progetto "Sviluppo nella 
biodiversità delle terre del Brenta (ambiente, clima, cibo, salute)", n. 52474 finanziato dalla Fondazione 
Cariverona. 
 
TUTTO ciò premesso. 
 

SI PROPONE 
 
1. DI PROMUOVERE la realizzazione dell’iniziativa corso di cucina denominato “Dalla terra alla 

tavola” da svolgersi presso il centro “Civico 64” a cura della food blogger Elisabetta Gavasso, come 
in premessa meglio descritto. 

 
2. DI PORRE a carico di questa Amministrazione le spese per l’acquisto dei generi di conforto / 

materiale di consumo necessari, nonché per le competenze del soggetto incaricato di cui al 
precedente punto 1, nell’importo massimo di € 1.500,00. 

 
3. DI DARE ATTO che l’iniziativa in argomento viene promossa nell’ambito del progetto "Sviluppo 

nella biodiversità delle terre del Brenta (ambiente, clima, cibo, salute)", n. 52474 finanziato dalla 
Fondazione Cariverona, demandando al responsabile dell’area amministrativa – contabile ogni 
successivo adempimento. 

 
4. DI DARE ATTO che l’associazione “P.A.V. persone attive volontarie - associazione aps” mette a 

disposizione l’edificio “Civico 64” e si occupa dell’apertura/chiusura dei locali. 
 
5. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
  



  ASPP155190.RTF 3 

 
PARERI ARTICOLO 49, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
UNITA’ DI SERVIZIO: SEGRETERIA 
Il Responsabile del servizio esprime parere di regolarità tecnica. 
 
DATA 17-05-2024      F.to digitalmente MARCON MATTEO 
 
 
UNITA’ DI SERVIZIO: UFFICIO RAGIONERIA 
Il Responsabile del servizio Ragioneria esprime parere di regolarità contabile. 
 
DATA 17-05-2024      F.to digitalmente MARCON MATTEO 

  



  ASPP155190.RTF 4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione. 
 
VISTI gli articoli 8 e 9 dello statuto comunale. 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
ACQUISITI i pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge. 
 

DELIBERA 
 
1. DI PROMUOVERE la realizzazione dell’iniziativa corso di cucina denominato “Dalla terra alla 

tavola” da svolgersi presso il centro “Civico 64” a cura della food blogger Elisabetta Gavasso, come 
in premessa meglio descritto. 

 
2. DI PORRE a carico di questa Amministrazione le spese per l’acquisto dei generi di conforto / 

materiale di consumo necessari, nonché per le competenze del soggetto incaricato di cui al 
precedente punto 1, nell’importo massimo di € 1.500,00. 

 
3. DI DARE ATTO che l’iniziativa in argomento viene promossa nell’ambito del progetto "Sviluppo 

nella biodiversità delle terre del Brenta (ambiente, clima, cibo, salute)", n. 52474 finanziato dalla 
Fondazione Cariverona, demandando al responsabile dell’area amministrativa – contabile ogni 
successivo adempimento. 

 
4. DI DARE ATTO che l’associazione “P.A.V. persone attive volontarie - associazione aps” mette a 

disposizione l’edificio “Civico 64” e si occupa dell’apertura/chiusura dei locali. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con separata e successiva votazione unanime favorevole rende il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
  



  ASPP155190.RTF 5 

 
   

Il presente verbale viene letto e sottoscritto 
   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
TOMASETTO EDOARDO 

F.to digitalmente 
 

 ORSO PAOLO 
F.to digitalmente 

   
 

NOTE   
[ X ]   in pubblicazione all’albo del comune 
[ X ]   trasmissione ai capigruppo consiliari 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 ORSO PAOLO 
F.to digitalmente 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(articolo 124, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 

   
Si Certifica che copia della presente deliberazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
   

 

PUBBLICAZIONE N. 204 DEL 31-05-2024 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA' 
(articolo 134, comma 3, D.Lgs.18/08/2000, n. 267) 

   
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo del 
comune ed è divenuta esecutiva il …………………………. (decimo giorno successivo alla 
pubblicazione) ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
   
Lì,  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. ORSO PAOLO 
   
 

 


